Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3615/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para melhorias em toda a iluminação
do bairro Vale das Cigarras, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para melhorias em toda a iluminação do
bairro Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

                   Moradores reclamam da falta de manutenção periódica no bairro
Vale das Cigarras. “Aqui só temos troca de lâmpadas de reatores quando
vemos que estamos no escuro ao entrar ou sair do bairro, ao passar pelas ruas
e só após vários dias ou meses insistindo com o setor é que acontece a troca
da lâmpada ou manutenção. Isso deveria ser periódico, existem muitas
famílias moradoras no bairro. A falta de iluminação não nos dá segurança e
também percebemos a diminuição do patrulhamento por parte da Guarda
Municipal”, afirmou uma moradora.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.018

Celso Ávila

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”